
Konzervativní AfD je teď nejsilnější stranou
východního Německa a celonárodně vyrostla
na 15 %
- CZ24 News | 29. září 2022

NĚMECKO: Jediná konzervativní strana Německa v průzkumech roste.

Mohli by jednoho dne konzervativci udělat průlom i do německé politiky? Strana Alternativa pro
Německo vystavená extrémnímu politickému nátlaku včetně výhrůžek úplným zákazem zažívá
vzestup podpory zvláště tam, kde to bývalo Východním Německem. Podle průzkumové firmy Insa je
to teď v celé oblasti země obnášející přes 16 milionů lidí nejsilnější politická strana.

Kdyby proběhly spolkové volby příští neděli, dosáhla by AfD ve východních spolkových zemích 27
procent, zatímco CDU by byla za ní o jedno procento. SPD a Zelení by dostali jen 15 respektive 14
procent. Jelikož by FDP dosáhla jen 7 procent, tak by tam koalice dopravních světel získala jen 36
procent. Na stranu Levice by vyšlo 8 procent.

AfD má však vzestupný trend i v západním Německu, kde má teď AfD v průměru 12 procent. CDU
tam vede s 28 procenty, zatímco Zelení s 21 a SPD s 19 jsou také před AfD. FDP s 8 a Levice s 5 jsou
až za nimi. V dolním Sasku, kde proběhnou volby 8. října, dosahuje podle Infratest dimap AfD 9
procent, tj. nejnižší výsledky pro AfD v jakékoliv spolkové zemi.

Pro AfD by hlasovalo celkem 15 procent Němců, kdy podpora strany roste i v porovnání s čísly jen
před týdnem. Tato konzervativní strana je teď jen tři body za Sociálními demokraty (SPD) vedenými
kancléřem Olafem Scholzem, kteří v současnosti mají 18 procent.

AfD zažívá v posledních měsících v průzkumech trvale rostoucí trend, když tato strana funguje jako
hlasitý kritik sankční politiky levicové vlády proti Rusku. Strana rovněž volala po otevření plynovodu
Severní proud 2 z Ruska do Německa; tato politika však nejspíš už v dohledné budoucnosti nebude
možná, když došlo k události budící podezření ze sabotérského útoku na plynovod, který nějakou
dobu podrží mimo provoz.

K tomu, že je AfD daleko populárnější na východě Německa než na Západě vedou specifické kulturní
a ekonomické faktory. Východní Německo zůstává skeptičtější k masové migraci a ke kulturním
trendům Západu, ale rovněž má větší sklony k sympatiím k Rusku. Avšak jednou z největších obavy
této oblasti Německa, která táhne podporu obyvatel pro AfD, je současná ekonomická krize s inflací
postihující východní Němce daleko tvrději, než západní Němce, neboť jsou tam pořád nižší příjmy a
větší míra chudoby.

Hlavní německé strany v Německu už dlouho říkají, že by nikdy s AfD neudělaly koalici.  Avšak stejný
sanitární kordon platil i ve Švédsku pro Švédské demokraty (SD). A teď, když tento měsíc urvali přes
20 procent hlasů, tak SD vstoupila do dohody o sdílení moci, jakou mnoho švédských politiků
nepovažovalo za někdy možnou.

 

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/konzervativni-afd-je-ted-nejsilnejsi-stranou-vychodniho-nemecka-a-celonarodne-vyrostla-na-15/
https://cz24.news/konzervativni-afd-je-ted-nejsilnejsi-stranou-vychodniho-nemecka-a-celonarodne-vyrostla-na-15/
https://cz24.news/konzervativni-afd-je-ted-nejsilnejsi-stranou-vychodniho-nemecka-a-celonarodne-vyrostla-na-15/
https://rmx.news/article/conservative-afd-now-strongest-party-in-eastern-germany-rises-to-15-nationally/

